ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР ПО УПРАВЛЕНИЮ АКТИВАМИ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ПЕНСИОННЫХ ФОНДОВ

(Утвержден Приказом Инспекции негосударственных пенсионных фондов России
от 12 àâãóñòà 1995  ã. ¹ 58 “Об утверждении основных требований
к Правилам негосударственного пенсионного фонда, примерного договора
о негосударственном пенсионном обеспечении, примерного
договора по управлению активами негосударственного пенсионного фонда”)

________________________                                           “___” ________________ 199 __ г.

       (населенный пункт)

___________________________________________________________________________________,

(полное наименование негосударственного пенсионного фонда)

именуемый в дальнейшем “фонд”, действующий на основании лицензии ¹ ________ от “___” _____________ 199 __ г., выданной Инспекцией негосударственных пенсионных фондов при Минсоцзащиты Российской Федерации, в лице _________________________________________________,
                                                                  (должность, ф.,и.,о.)

действующего на основании устава, с одной стороны, и _____________________________________,

(полное наименование предприятия, учреждения, организации)

именуемое в дальнейшем “компания”, действующая на основании лицензии ¹ ___ от “___” _____________________ 199 __ г., выданной Инспекцией негосударственных пенсионных фондов при Минсоцзащиты Российской Федерации, в лице _________________________________________,

                                                                              (должность, ф.,и.,о.)

действующего на основании _____________________________________________________________,

(наименование документа)

с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Фонд передает компании в управление активы и осуществляет контроль за их размещением в соответствии с правилами инвестирования активов негосударственных пенсионных фондов (далее – Правила инвестирования HÏФ).

Компания осуществляет инвестирование на принципах надежности, возвратности и обеспечения уровня доходности, необходимого для выполнения фондом взятых на себя обязательств перед вкладчиками (участниками) фонда.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности фонда:

контролировать выполнение компанией обязательств перед фондом в соответствии с договором;

использовать инвестиционный доход для осуществления уставной деятельности фонда в порядке, предусмотренном договором;

получать информацию о деятельности и финансовом состоянии компании;

передавать компании активы фонда в порядке и в сроки, оговоренные договором;

выплачивать компании вознаграждение в соответствии с условиями договора;

своевременно обеспечивать возврат части активов для осуществления уставных целей.

2.2. Права и обязанности компании:

принимать в управление активы фонда и обеспечивать их инвестирование в соответствии с условиями договора и Правилами инвестирования;

осуществлять размещение активов фонда и управлять ими;

обеспечивать получение дохода от инвестиций, необходимого для выполнения фондом взятых на себя обязательств по негосударственному пенсионному обеспечению;

обеспечивать сохранность и возврат фонду активов и полученного дохода в порядке и в сроки, определенные договором;

организовать и вести специальный учет переданных компании активов фонда и дохода от их инвестиций;

предоставлять фонду отчеты об инвестировании активов фонда и получаемом доходе в порядке и в сроки, определяемые договором.

2.4. Договором могут определяться иные права и обязанности сторон, не противоречащие действующему законодательству.

3. Ответственность сторон

3.1. Компания несет ответственность по обязательствам перед фондом всем своим имуществом, на которое по законодательству может быть обращено взыскание.

3.2. При невыполнении или ненадлежащем выполнении одной из сторон своих обязательств по договору другая сторона âïðàâå òðåáîâàòü:

надлежащего исполнения обязательств;

безвозмездного исправления последствий невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств;

возмещения понесенных óбытков по исправлению последствий невыполнения обязательств.

4. Cðîêè действия договора

4.1. Договор вступает в силу с ________________________________________________________

4.2. Договор действует по ____________________________________________________________

5. Порядок расторжения договора

5.1. Договор может быть расторгнут при ненадлежащем выполнении сторонами своих обязательств или по согласованию сторон.

5.2. Фонд вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор.

5.3. Порядок и условия расчетов при расторжении договора оговариваются в договоре.

6. Порядок разрешения споров

Споры между сторонами, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор может быть изменен по согласованию сторон.

7.2. Во всех не оговоренных в договоре случаях стороны руководствуются действующим законодательствоì.
8. Реквизиты сторон:

___________________________________________________________________________________

Подписи сторон